ДОГОВОР

возмездного  оказания услуг

             _______________  2015 г.                                                                                                           №  ______
г. Псков

Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Псковский областной институт повышения квалификации работников образования» (ГБОУ ДПО ПОИПКРО) в лице ректора Фомичевой Людмилы Кузьминичны, действующего на основании Устава института, именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, с одной стороны, и (название ОО)_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  в лице (Ф.И.О. руководителя ОО)____________________________________________________________________  , действующего на основании _______________, именуемая(ый) в дальнейшем  ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, заключили настоящий договор  о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать  образовательные услуги по повышению квалификации  (лицензия на право ведения образовательной   деятельности  серия 60Л01 № 0000206, регистрационный № 2003   от 14.06.2013),  а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие образовательные услуги:

обучить слушателя (ей)   (Ф.И.О) ________________________________________________________________________               на авторском семинаре доктора педагогических наук И.А. Соловцовой по теме «Духовно-нравственное  воспитание школьников в условиях реализации ФГОС» в объеме 24 часов с выдачей удостоверения о повышении квалификации.

1.3.  Место  оказания услуг: г. Псков, МОУ «Многопрофильный правовой лицей № 8».
1.4. Срок выполнения работ:  27-29 октября 2015 года.

Услуги считаются оказанными после подписания акта приемки оказанных услуг Заказчиком.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать Услуги с надлежащим качеством.

2.1.2. Оказать Услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 1.4 настоящего договора.

2.1.3. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшившее качество работы.

2.1.4. Исполнитель обязан выполнить работу лично.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Произвести оплату за образовательные услуги по договорной цене за своего (их) сотрудника (ов).
2.3. Заказчик имеет право:

2.3.1. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Договорная стоимость участия одного слушателя на семинаре составляет 2000 рублей (две тысячи рублей).
3.2. Цена настоящего договора определена договоренностью обеих                                           сторон и составляет (в зависимости от количества человек)  _________________ рублей (________________), НДС не облагается.
4. Ответственность сторон
4.1. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

5. Порядок разрешения споров
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

6. Заключительные положения
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

Адреса и банковские реквизиты сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Псковский областной институт повышения квалификации работников образования»
(ГБОУ ДПО ПОИПКРО)
	ЗАКАЗЧИК:

	180000,  г. Псков ул. Гоголя, дом 14

тел. (8112) 72-10-14  факс (8112) 66-18-46

ИНН   6027017891      КПП 602701001
ОКПО 02090088     ОКОНХ 92200      ОКВЭД 80.30.3 ОКТМО 58701000

ОГРН 1026000960590     ОКОГУ 2300223

ОКАТО 58401000000

УФК по Псковской области (ГБОУ ДПО ПОИПКРО) л/с 20576Ч51690

Р/С 40601810958051000001

Отделение Псков    г. Псков

БИК 045805001
КБК 00000000000000000130
 Ректор
               ___________      Л.К. Фомичева
М.П.
	Адрес: ______________________________________________________________
Тел./ факс _____________________
ИНН/КПП ___________________________

р/с __________________________________
в_________________________________________________________________________

БИК __________________________
Руководитель ОО

М.П.

АКТ

приемки оказанных услуг

Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования (повышении квалификации) специалистов «Псковский областной институт повышения квалификации работников образования» (ГБОУ ДПО ПОИПКРО) в лице ректора Фомичевой Людмилы Кузьминичны, действующего на основании Устава института, именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, с одной стороны, и (название ОО)_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  в лице (Ф.И.О. руководителя ОО)____________________________________________________________________  , действующего на основании _______________, именуемая (ый) в дальнейшем  ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, составили настоящий Акт о том, что оказанные услуги 27-29 октября 2015 года  по обучению представителя Заказчика на авторском семинаре доктора педагогических наук И.А. Соловцовой по теме «Духовно-нравственное  воспитание школьников в условиях реализации ФГОС»  в объеме 24 часов   удовлетворяют условиям договора   №______    от  ________________ 2015 г.

Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания образовательных услуг не имеет.

Стоимость оказанных образовательных услуг по договорной цене составляет (в зависимости от количества слушателей) __________________  рублей (__________________    рублей) без НДС.

Настоящий Акт составлен в 2-х (двух)  экземплярах, один находится у Исполнителя, второй у Заказчика.

                                                                   Ответственный за оказание

                                                                   образовательных услуг:

                                                                    _____________________Е.Н. Степанов

	ЗАКАЗЧИК

_________________ ___________

________________ 2015 год

           М.П.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

____________________Л.К. Фомичева

________________  2015 год

М.П.